Mesto PEZINOK

Radni¢né namestie 7, 902 14 Pezinok

Mestské zastupitel’stvo v Pezinku

Dna: 26.06.2025 bod: 03

3. Rozbor hospodarenia obchodnej spolo¢nosti
Pezinska mestska spolo¢nost’ s.r.o. za rok 2024
a sprava o stave majetku mesta v uzivani s.r.o.

Predkladatel”: JUDr. Roman M4cs, primétor mesta
Spracovatel’: Ing. Juraj Patek, konatel a riaditel

Navrh uznesenia
Mestské zastupitel'stvo v Pezinku

v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 pism. b) zdkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
v zneni neskorSich predpisov a v zmysle ustanovenia § 24 ods. 1 zdkona €. 523/2004 Z.Z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy

berie na vedomie

a) rozbor hospodarenia obchodnej spolocnosti Pezinskd mestska spolo¢nost’ s.r.o.
za rok 2024, t..

e naklady vo vySke 658 248,67 eur
e vynosy vo vy§Ske 675 491,20 eur
o zisk vo vyske 17 242,53 eur

b) spravu o stave majetku mesta v uzivani obchodnej spolo¢nosti

v zneni predloZzeného materidlu



Rozbor hospodarenia za rok 2024
obchodnej spolo¢nosti Pezinska mestska spolo¢nost, s.r.0.

Dovodova sprava

PMS, s.r.0. vykonava svoju ¢innost’ na zdklade finanéného pladnu na rok 2024.

Tento finan¢ny plan bol schvaleny rozhodnutim jediného spolo¢nika €. 2023/VZ/04 zo dia
26.10.2023 v predloZzenom zneni t.j. naklady vo vyske 509,3 tis. eur a vynosy vo vyske 530,4 tis. eur .
Néklady a vynosy vo finan¢nom plane su v cenovej trovni roku 2023, o moze mat’ vplyv na plnenie
planu za rok 2024, ktory uvazuje s planovanym hospodarskym vysledkom ( ziskom ) vo vyske 21,1
tis. eur.

Uznesenim MsZ €. 237/2023 zo dia 12.12.2023 Mestské zastupitel'stvo v Pezinku nezobralo tento
finan¢ny plan na vedomie.

Uznesenim €. 236/2023 zo dia 12.12.2023 Mestské zastupitel'stvo schvaluje poslanecky navrh
poslanca Martina Hrica v zneni:

,»Mesto Pezinok ako jediny spolo¢nik PMS, s.r.o. zabezpeci za ucelom zefektivnenia ¢innosti

a obchodného modelu audit ekonomickej ¢innosti v 1Q/2024 a navrhované zlepsenia predlozi na
schvalenie MsZ v aprili 2024.

Uznesenim MsZ ¢. 103/2024 zo diia 20.06.2024 Mestské zastupitel'stvo v Pezinku zobralo na
vedomie informaciu o plneni uznesenia €. 236/2023 zo dita 12.12.2023.

I. Plnenie planu podPa poloZiek ( tvori prilohu ¢&.1. k dovodovej sprave )

Vysledkom ¢innosti obchodnej spolo¢nosti za rok 2024 je zisk po zdaneni vo vyske (+) 17 242,53
eur. Finan¢ny plan na rok 2024 predpoklada do konca ti¢tovného obdobia 2024 hospodarsky vysledok
zisk vo vyske 21 100,00 eur.

Na plnenie planu hospodarskeho vysledku za rok 2024 ma vplyv ¢erpanie nakladov na 129,25 %

z ro¢ného planu a plnenie vynosov 127,36 % z ro¢ného planu.

Ukazovatel Plan na rok 2024 | Skutoénost’ Plnenie v %
zarok 2024 | ro¢ného planu
(+/-) rozdiel

Naklady 509 300 658 248,67 129,25
Vynosy 530 400 675 491,20 127,36
Hospodarsky vysledok 21100 17 242,53 81,72

Plnenie nakladovych polozZiek:

1. Spotreba materidlu — plnenie na 108,94 ro¢ného planu
v tom najma:

o (Cistiace potreby — plnenie na 111,19% z ro¢ného planu - cenové vplyvy- podlieha vytétovaniu

e drobny dlhodoby hmotny majetok — plnenie na 150,39% z ro¢ného planu z dévodu nékupu
sedaciek do ¢akarni — FP na rok 2024 s tymto nakupom neuvazoval. Potrebu vymenit’ sedacky
si vyziadal stav starych poskodenych sedaciek.

e Nadoby a vrecia na NO - plnenie na 119,00% z roc¢ného planu — sucastou vyuactovania
zalohovych platieb na sluzby su aj ndklady na nadoby a vrecia na nebezpecny odpad

e Spotreba PHM - plnenie na 102,67% z ro¢ného planu z dovodu vyssej spotreby PHM na
odvoz minci do Tatra banky a.s. v Bratislave ( 4x do mesiaca) z dévodu zrusenia sluzby
v Tatra banke v Pezinku.

Tieto polozky podliehaju vyactovaniu.

2. Energie celkom
Polozka Spotreba energii celkom je plnena na 68,09% z rocného planu.

Tab.¢.1
polozka Planv € Skutocnost’ v € % plnenia
na za z
rok 2024 rok 2024 ro¢ného planu

El. energia 39 000 25101,64 64,36




voda 3000 2 224,65 74,16
plyn 43 000 30 554,26 71,06
Energie spolu 85 000 57 880,55 68,09

Elektrina - ¢erpanie na 64,36% planovanych nakladov ( polozka podlicha vyucétovaniu):

Na zaklade vysledku verejného obstardvania postupom zadavania nadlimitnej zakazky pre viac
verejnych obstaravatel'ov, ktorého vitazom sa stal dodavatel’ Slovenské elektrarne — energetické
sluzby, s.r.o. bola uzatvorena Ramcova dohoda o dodavke elektrickej energie, ktorej icastnikom je aj
Pezinska mestska spolo¢nost’, s.r.o.

Zmluva o zdruzenej dodavke elektriny bola uzavreta na obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2024.

Cena silovej elektriny je stanovena ako stcet aditivneho koeficientu odberatel’a a vazeného priemeru
hodinovych cien kratkodobého denného trhu SK ISOT v mesiaci dodavky, podl'a hodinového
odberového profilu jednotlivych odbernych miest. Stucastou faktiry za silovu elektrinu je fakturacia
distribu¢nych nakladov v cenach prislusného PDS ( prevadzkovatel distribucnej sustavy). Predpoklad
zmeny ceny elektriny od 1.1.2024 do 31.12.2024 je premietnuta vo financnom plane.

Cerpanie elektrickej energie za rok vykazuje plnenie na 64,36% z roéného planu . Skutoénost’ je
realna, pretoze mesaéné preddavky za elektrinu st vyuctované kazdy mesiac na zéklade skutoc¢nej
spotreby.

Tabulka ¢. 2 -prehlad poloZiek fakturacie za rok 2024

rok Spotreba | Elektrina | Distribucia | Spotrebn Spolu Naklady

2024 v MWh v € bez v € bez a vE€ celkom
DPH DPH Danv € na
jednotku
€/MWh

133,561 | 14 027,64 | 10897,71 | 176,30 | 25101,64 | 187,94

Naklady na elektricki energiu na jednotku k 31.12.2024 st 187,94 eur/MWh
V tom:

Cena silovej elektriny — 105,03 eur/ MWh

Distribu¢né naklady — 81,59 eur/MWh

Spotrebna dan — 1,32 eur/ MWh

Pre porovnanie s rokom 2023.

Naklady na elektricku energiu na jednotku k 31.12.2023 st 214,59 eur/MWh
V tom:

Cena silovej elektriny — 109,95 eur/ MWh

Prirazka — 27,00eur/MWh

Distribu¢né naklady — 77,64 eur/MWh

Spotrebna dan — 1,32 eur/ MWh

Dodavka jalovej elektriny — 3,78 eur/MWh

Plyn— Cerpanie na 71,06% planovanvch nakladov - ( polozka podlieha vyaétovaniu)

Zmluva o zdruzenej dodavke zemného plynu pre maloodber bola uzavreta ako vysledok verejného
obstaravania postupom ako nadlimitna zakazka podl'a § 66 zakona €. 343/2015 Z.z. o verejnom
obstaravani v zneni neskorsich predpisov. Stit’aZila sa pevna cena za komoditu, nie spotova.
Zmluva podlicha ustanoveniam Ramcovej dohody o dodavke zemného plynu zo dna 11.09.2023.
Zostava rovnaky dodavatel’ plynu ako v roku 2023 t.j. Energie2, a.s.

Zmluva je uzatvorena na dobu ur€iti od 1.1.2024 do 31.12.2024. Zmluva po uplynuti tejto doby
zanika.

Cena za dodavku zemného plynu bude pre toto obdobie bude fakturovana cenou 63,50 eur/MWh bez
DPH, spotrebnej dane a bez nakladov na distribuciu a ostatnych poplatkov suvisiacich so
skladovanim a prepravou plynu.
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Dodavatel’ Energie2, a.s.

Nova budova

325,83 4,10/ MWh
cena za jednotku ( MWh) €/mes 1,32 €/MWh |3,42/MWh* | *rok 2024
stdla Variabilna
€/ MWh mesacna 3,00€/mes.*
Spotreba
MWh plyn MWh | platba spotr. dan platba spolu
2023 378,663 28043,54 3909,96 499,84 1552,52| 34005,86
2024 367,823 23356,76 3909,96 485,52 2802,03 | 30554,27

priemerna cena spotreby plynu za rok 2024

83,07 eur bez DPH

dohodnuté mnozstvo na rok 2024

60% min.
140% max

450,000
270,000
630,000

skut. spotreba 378,663
podmienka na odobrany plyn bola splnend — bez poplatku za neodobrany plyn

priemerna cena spotreby plynu za rok 2023

MWh
MWh
MWh
MWh

89,81 eur bez DPH

dohodnuté mnoZstvo na rok 2023

80% min.

666,122
532,898

skut. spotreba 378,663

prekrocenie

154,235

cena za neodobrany plyn

poplatok za neodobrany plyn

MWh
MWh
MWh
15€ zaMWh
2 313,52 eur

Voda ( polozka podlieha vyuaétovaniu):

Plnenie planu spotreby vody k 31.12.2024 je na 74,16 % z rocného planu na zaklade fakturacie
podl’a skutocnych odpoctov stavov vodomerov.

3. Opravy a udrZovanie — plnenie na 108,96% ro¢ného planu, Cerpanie vo vyske 28 329,65 eur .
Planované prostriedky vo vyske 26 000,00 eur boli pouZité na:
- opravy a udrzba budov vo vyske 25 721,00eur
- opravy a udrzba hospodarskeho vozidla vo vyske 414,93 eur
- ostatna udrzba a opravy vo vyske 79,30 eur
- opravy a udrzba parkovacich zon vo vyske 2 114,42 eur

Prekrocenie oprav k 31.12.2024 v pomere k roénému planu sposobili havarie, ktoré bolo nutné

vykonat’, aj ked’ Finan¢ny plan na rok 2024 s nimi neuvazoval.

4. Sluzby - plnenie na 274,23 % ro¢ného planu

Prekrocenie nakladov sposobilo prekro¢enie v polozkach:
e Nijomné za pozemok pod parkovacimi automatmi — prekrocenie na 432,41% z rocného

planu z dévodu zvySenia najmu pozemku od 1.3.2024 do 31.12.2024 zo 4 tis. eur na 10 tis.
eur za mesiac z dovodu Upravy parkovacej politiky v meste Pezinok sledujlic verejny zaujem.
Zvysenie najmu bolo schvalené uznesenim MsZ ¢. 18/2024 zo dia 08.02.2024. Okrem tohto
zvySenia mestské zastupitel'stvo tymto uznesenim schvalilo variabilnti ¢ast’ najmu pod
parkovacimi automatmi vo vyske 90% hospodarskeho vysledku strediska parkovacia sluzby (
vid’ tabul’ka).
Vyska nakladov na najomné za pozemky pod parkovacimi automatmi pevna aj variabilna

Cast’ je 207 557,71 eur.
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Obdobie Hospodarsky vysledok | Variabilna zlozka 90% | uhradena
eur eur
01.01.2024 - 30.6.2024 +77 103,67 69 393,30 22.07.2024
01.07.2024 - 30.9.2024 -43 011,54 0,00 /
01.10.2024 - 31.12.2024 +33 516,41 30 164,41 29.01.2025

e PoStovné — plnenie je na 105,87% z rocného planu . PoloZzka podlieha rozictovaniu
podndjomcom bez dopadu na hospodérenie PMS, s.r.o.

e ZraZzkova voda a stocné — plnenie na 129,43%z ro¢ného planu. Polozka podlicha
rozuctovaniu podnajomcom bez dopadu na hospodarenie PMS, s.r.o.

o Cerpanie v polozke ostatné je na 109,46 % z roéného planu. Podlieha roénému vyuétovaniu
bez dopadu na hospodérenie PMS, s.r.o.

e Internet — plnenie na 121,21% z ro¢ného planu — prekroc¢enie z dovodu vysSej ceny za
doménu a poplatok za 6 ks sim kariet do parkovacich automatov

e Sluzba SMS — poplatok vo vyske 18% z ceny parkovné uhradené¢ho v danom obdobi .—
plnenie na 186,58% z rocného planu z dévodu prekrocenia trzieb za SMS parkovanie na
209,90%. St to vzajomne suvisiace polozky.

e Nebezpecny odpad — plnenie na 136,30% - z dovodu zvysSenia ceny za odber a likvidaciu
nebezpecného odpadu — prekrocenie nemd dopad na vysledok hospodarenia za rok 2024 -
polozka celkom podlieha roénému vyuctovaniu bez dopadu na hospodérenie PMS, s.r.o..

e Zavyvoz papiera — plnenie na 100,00% —naklady nemaji dopad na vysledok hospodarenia
za rok 2024 - polozka podlicha roénému vyuctovaniu bez dopadu na hospodarenie PMS, s.r.o..

Prekrocenie planu v jednotlivych polozkach nastalo z dévodu, Ze zmeny sa udiali po schvaleni
Finan¢ného planu a v priebehu roka 2024 a Finan¢ny plan na rok 2024 z tymito zmenami neuvazoval.
Ostatné polozky st ¢erpané primerane z roéného planu na ostatné sluzby.

5. Mzdové naklady — plnenie planu na 97,95%
Mzdové prostriedky celkom a hrubé mzdy su Cerpané v zmysle schvaleného ro¢ného planu.
V roku 2024 sme nemali Ziadnych pracovnikov na dohodu.

6. Zakonné socialne poistenie
Zakonné socialne poistenie za rok 2024 cerpame na 91,08 %.
Vysku odvodov ovplyviiuje Struktiura zamestnancov ( PN, dochodcovia, invalidni dochodcovia a. p.)

7. Zakonné socialne naklady — plnenie na 65,65% z ro¢ného planu
e Prispevok na stravovanie

Nemocenské davky

Tvorba socialneho fondu z miezd

Ochranné pomdocky

Vyska prispevku na stravné sa v roku 2024 je vyplacana v zmysle opatrenia MPSVaR SR ¢.
368/2023 Z. z. o suméch stravného §1 bod a) zo dita 22.09.2023 je suma stravného pre ¢asové pasmo
5az 12 hodin 7,80 € ( Gcinny od 01.10.2023) a opatrenia MPSVaR SR ¢. 211/2024 Z. z. o sumach
stravného §1 bod a) zo dna 29.07.2024 ( G¢inny od 1.9.2024) je suma stravného pre asové pasmo 5
az 12 hodin 8,30 € nasledovna:

Obdobie | Suma stravného Prispevok Prispevok Suma prispevku
od - do v eurach zamestnavatel'a | zo socialneho | na stravné v eurach
pri ceste priceste | 55% zo sumy fondu spolu
5-12 hodin stravného (stl. 1.)
1. 2. 3. 4.
Od 1/2024 7,80 4,29 2,01 6,30
0Od 9/2024 8,30 4,56 2,44 7,00

V zmysle vntutorného predpisu €. 1/2021 zo dna 31.3.2021 v zneni neskorsich dodatkov sa
zamestnavatel’ a zamestnanci dohodli, Ze namiesto stravnych listkov bude zamestnavatel’ prispievat’ na
stravovanie na jedno hlavné jedlo a za kazdy odpracovany den podla tabul’ky vyssie.
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Finan¢ny prispevok na stravovanie zamestnavatel’ poukdze na ucet zamestnanca vzdy v posledny
pracovny denl v mesiaci, ktory predchadza mesiacu , za ktory sa prispevok vyplaca.

8. Ostatné dane a poplatky — plnenie ro¢ného planu na 98,19%

spravny poplatok vo vyske 72,00 eur — prihlasovanie hospodarskeho vozidla TOYOTA
Poplatok za TKO Mestu Pezinok — ¢erpanie na 99,99% - polozka podlicha roénému
vyuctovaniu bez dopadu na hospodérenie PMS, s.r.o. .

9. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ — plnenie na 92,05% z rocného planu
poplatok SBDO za spravu najmu TV vysielaca vo vyske 119,70 eur do 31.10.2024
rozdiely zo zaokrahl'ovania a ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ - (-)0,04 eur

10. Odpisy dlhodobého hmotného majetku ( i¢tovné ) — plnenie na 109,57% z ro¢ného planu.
Uétovné odpisy st Giétované podla odpisového planu na rok 2024.

Majetok zaradeny a odpisany v roku 2024:

hospodarske vozidlo TOYOTA

parkovaci automat ¢. 13

vyradenie a likvidacia TV vysielaca

11. Ostatné finan¢né naklady — plnenie na 105,89% z ro¢ného planu
Naplnou uctu je poistenie majetku a vSetky bankové poplatky.

Plnenie vynosov celkom na 127.36% roc¢ného plinu
Vynosy st za rok 2024 plnené primerane % z ro¢ného planu nasledovne:
e Plnenie trzieb za platby za energie a sluzby na 99,41% z ro¢ného planu
Trzby z prendjmu reklamného zariadenia na 91,65 % z ro¢ného planu
Plnenie trzieb z parkovacich automatov na 132,71% z ro¢ného planu
Plnenie trzieb z predaja parkovného prostrednictvom SMS na 209,90% z ro¢ného planu
Plnenie trzieb z predaja parkovacich kariet spolu na 215,66% z ro¢ného planu.
Plnenie trzieb za prendgjom m? na 100,60% z roéného planu
Trzby z bezhotovostnych transakcii 262,10 % eur ro¢ného planu

Skuto¢né néklady na energie a sluzby za rok 2024 boli vyictované v mesiaci februar 2024 v celkovej
vyske preplatkov 16 283,29 eur. Dévodom preplatkov bolo vysSie nastavenie zalohovych platieb za
energie v roku 2024.

Z % plnenia planu trzieb z vyberu parkovného vidno, ze sa viac vyuZziva platba formou SMS

a bezhotovostne platobnou kartou.

Struktiira predaja parkovacich kariet za rok 2024
I. Predaj parkovacich kariet v predajnom mieste — pokladiia Mesta Pezinok

p. ¢. | parkovaciakarta | druh | pocetks | ceny v € spolu v € bez DPH
za 1 ks bez DPH

1. mesacnd Pl 32 66,67 2 133,44

2. polro¢na P6 3 316,67 950,00

3. rocna P12 13 483,33 6 283,29

4. Platend reziden¢na | RP2 17 rozna 1564,12
Spolu 65 10 930,85

I1. Predaj parkovacich kariet v sidle PMS, s.r.o. pre platite’lov DPH
p. ¢. | parkovacia karta | druh | pocetks | ceny v € spolu v € bez DPH
za 1 ks bez DPH

1. mesacna P1 0 66,67 ,00

2. polro¢na P6 2 316,67 633,35

3. ro¢na P12 14 483,33 6 766,63
Spolu 16 7 399,98

Spolu bolo predanych 81 ks parkovacich kariet v celkovej hodnote 18 330,83 € bez DPH

32 ks mesacnych parkovacich kariet,
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° 5 ks polro¢nych parkovacich kariet
e 27 ks ro¢nych parkovacich kariet
° 17 ks platena reziden¢na

Plnenia planu podP’a stredisk:

Néjom NP
polozka Planv € Skutocnost’ v € % plnenia
na za z
rok 2024 rok 2024 ro¢ného
planu
Hospodarsky
vysledok -28 302 -11 537,06
Naklady 372 018 358 500,80 96,37
Vynosy 343716 346 963,74 100,94
Parkovacia sluzba
polozka Planv € Skutocnost’ v € % plnenia
na za z
rok 2024 rok 2024 rocného
planu
Hospodarsky
vysledok 49 402 32 774,27 66,34
Naklady 131 098 291 097,82 222,04
Vynosy 180 500 323 872,09 179,43

Uznesenim MsZ ¢. 170/2024 zo diia 14.11.2024 Mestské zastupitel’stvo v Pezinku schval’uje:
a) zmenu dohodnutych podmienok najomného vzt’ahu zaloZeného zmluvou o najme pozemku zo
dria 21.12.2009 v zneni jej dodatkov ¢.1-10 uzavretej medzi prenajimatel’om : Mesto Pezinok
a najomcom: obchodnou spolo¢nost’ou Pezinska mestska spolo¢nost’, s.r.o., v suvislosti so
zmenou ceny nidjmu na obdobie od 01.01.2025 do 31.03.202S5 takto:
e pevna ¢ast’ najmu — 10 000,00 eur mesacne
e pohybliva ¢ast’ najmu — 90% z kladného hospodarskeho vysledku
b) Dohodu o ukon€eni Zmluvy o nijme pozemku zo diia 21.12.2009 , na ziklade ktorej
kon¢i ndajomny vzt'ah dohodou zmluvnych stran diiom 31.03.2025 .

TV vysielaé
polozka Planv € Skutocnost’ v € % plnenia
na rok 2024 z
rok 2024 rocného
planu
Hospodarsky

vysledok 0,00 -3 994,68

Naklady 6184 8 650,05 139,88

Vynosy 6184 4 655,37 75,28

TV vysiela¢ Pezinok - Pezinska mestska spolocnost), s.r.o. zacala diiom 1.2.2013, na zaklade
Rozhodnutia Telekomunika¢ného tiradu SR ¢.: 12 10 66 1 034, vysielat’ na zariadeni pre televizne
digitalne terestrialne vysielanie v Standarde DVB-T — miestny MUX Pezinok . Frekvenciu K41 pre
terestrialne digitalne televizne vysielanie poskytovala v zmysle Zmluvy o zabezpeceni digitalneho
vysielania ( d’alej len ,,zmluvy*) obchodnej spolo¢nosti TV PEZINOK, s.r.0. v obdobi od 6. februara
2013 do 31.oktobra 2024.
Na zéklade vypovede zmluvy dohodou zo diia 3. oktobra 2024 prevadzkovatel ( PMS, s.r.o.) TV
vysielaca zacal prace spojené s ukon¢enim poskytovania frekvencie pre poskytovanie terestrialne
vysielanie k 31.10.2024 nasledovne:

e ukoncenie najmu strechy na umiestnenie TV vysielata s SBDO v Pezinku na Svitoplukovej 2

e ukoncenie Zmluvy o zabezpeceni digitalneho vysielania pre TV Pezinok, s.r.o0.

e oznamenie o ukonéeni registracie retransmisie na Radu pre medialne sluzby
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e oznamenie o ukon&eni poskytovanie komunika¢nych sieti Uradu pre regulaciu
elektronickych sluzieb...
zrusenie odberného miesta-demontaz merania elektriny na Svétoplukovej 2, v Pezinku
objednavka demontaze a ekologickej likvidacie vysielaca od B PLUS TV, a.s.
oprava strechy po demontazi vysielaca — uvedenie prenajatého priestoru do povodného stavu
zapis o odovzdani a prevzati prenajimanej plochy na Svitoplukovej 2, v Pezinku
vyrad’ovaci protokol — vyradenie majetku z i€tovnou zostatkovou cenou
vyuctovanie nakladov pre TV Pezinok k 31.10.2024.

e vyhlasenie trzieb za rok 2024 k 31.10.2024 — administrativny poplatok
Naklady spojené s ukoncenim poskvtovania sluZieb pre TV Pezinok, na vyradenie majetku
a likvidaciu TV vysielaca su ndkladom Pezinskej mestskej spolo¢nosti, s.r.o. vo vyske 3 994,68
eur.

D) daiiovy zisk ( strata)

Z pohladu dane z prijmov sme vykazali hospodarsky vysledok pred zdanenim uctovny zisk vo
vyske +21 911,99 eur, ¢o znamena zaklad dane pred upravou o pripocitate'né a odpocitate'né
polozky pre vypocet 21 % dane z prijmu.

Vplyv poloziek zvySujucich vysledok hospodarenia spolu vo vySke 3 114,07 eur
e spotreba pohonnych hmot presahujucich sumu uréent na zaklade spotreby PHL podla § 19
ods. 2 pism. 1) zdkona o DzP vo vyske 189,54 € s DPH
e Vydavky na reprezenticiu s vynimkou reklamnych predmetov podla § 21 ods. 1 pism. h)
zakona o DzP vo vyske 221,67 € s DPH
e Pridel socidlneho fondu zo zisku vo vyske 705,86€
e Zostatkova uctovna hodnota odpisaného majetku 1997.00 €
Vplyv poloziek zniZujucich vysledok hospodarenia: 2 790,56 eur
e Rozdiel, o ktory danové odpisy prevysuju uctovné odpisy — vo vyske 2 790,56€

E) _daii z prijmu

Zaklad dane po Gprave o pripocitate'né a odpocitatelné polozky podla bodu D)
vo vyske + 22 235,50 eur je zakladom pre vypocet dane z prijmu pravnickej osoby za rok 2024.
Na rok 2024 je sadzba dane 21%, t. z. Ze splatna dan z prijmu za rok 2024 je 4 669,46eur.
Zaplatené preddavky na dan z prijmu k 31.12.2024 boli vo vyske 2 108,63 eur, ¢o znamena
nedoplatok na dani z prijmov za rok 2024 a zavézok vo€i daniovému tradu vo vyske 2 560,83 eur.
Daii je splatna 31.03.2025.

F) preddavky na daii z prijmu

Sadzba dane z prijmov na rok 2025 pre pravnické osoby je stanovena vo vyske 21% zo zakladu dane.
Po lehote na podanie danového priznania sme povinni platit’ preddavky na dai vypocitané z dane za
predchadzajuce zdanovacie obdobie, t.j v roku 2025 vychadzame z dafiového priznania za
zdanovacie obdobie 2024. Vychadza sa z riadku ¢. 1110 a porovna sa s hranicami na ucely platenia
preddavkov, t. z., ¢i presahuje vySku 5 000,00 eur ( povinnost’ platit’ dan Stvrtroéne ) alebo az 16 600
eur ( povinnost’ platit’ daii mesacne).

Ak vyska dane za predchadzajuce zdanovacie obdobie je nizSia alebo sa rovna 5000,00 eur nevznika
povinnost’ platit’ preddavky na dan.

Riadok ¢. 1110 danového priznania za rok 2024 nasej spolo¢nosti je 4 669,46 eur.

Z toho vyplyva, Ze naSa organizicia nie je povinnd v roku 2025 platit’ preddavky na daii z

prijmov.
I11. Kapitalové vvdavky v roku 2024

V roku 2024 bolo zakipené a zaradené do uZivania :
- nové hospodarske vozidlo osobny automobil TOYOTA Proace City Verso v hodnote 15 725,00 eur
bez DPH a v novembri 2024 bola vstupna cena zvySena o nakup zimnych pneumatik vo vyske 568,00
eur, t.z. ze vstupnd cena je 16 293,00 eur bez DPH.
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V marci 2024 bolo zaradené do odpisovej skupiny 1 v zmysle zékona o dani z prijmov zo zaciatkom
odpisovania marec 2024 s mesaénym tétovnym odpisom 132,00 eur v dizke odpisovania po
technickom zhodnoteni 124 mesiacov.

Danovo sa bude vozidlo odpisovat’ 5 rokov s rocnym odpisom vo vyske 4 073,25 eur, pricom

v prvom roku bude daiiovy odpis vo vyske 3 394,38 eur a v poslednom roku vo vyske 678,87 eur.

- parkovaci automat €. 13 — v hodnote 7 847,00 eur bez DPH. V septembri 2024 bolo zaradené do
odpisovej skupiny 1 v zmysle zakona o dani z prijmov zo zaciatkom odpisovania september 2024

s mesaénym uétovnym odpisom 164,00 eur v dizke odpisovania 48 mesiacov

Danovo sa bude parkovaci automat odpisovat’ 5 rokov s roénym odpisom vo vyske 1 961,75 eur,
pricom v prvom roku bude daniovy odpis vo vyske 683,92 eur a v poslednom roku vo vyske 1 307,83
eur.

IV. Kontrolna ¢innost’
V roku 2024 nebola v obchodnej spoloc¢nosti kontrola utvarom hlavného kontrolora.

V. Cinnost’ valného zhromazZdenia a dozornej rady

» Prvé zasadnutie bolo spoloénym zasadnutim VZ a DR .

Rokovanie spolo¢ného zasadnutia valného zhromazdenia a dozornej rady sa uskuto¢nilo dna
17.4.2024. Rokovaniu predsedal predseda dozornej rady JUDr. Cudovit Farbula.
Zo zasadnutia bola vypracovana zapisnica ¢. 1/2024.
Sucast’'ou zapisnice je Stanovisko dozornej rady, ktoré je materidlom pre zasadnutie Valného
zhromazdenia PMS, s.r.o. .
Zasadnutie valného zhromazdenia sa konalo 30.04.2024 v kancelarii konatela spolo¢nosti na Holl¢ho
ul. €. 2,902 01 Pezinok
Na zasadani boli pritomni: za jediného spolocnika - Mesto Pezinok, Radni¢né ndm. 7, Pezinok
JUDr. Roman Macs — primator a za PMS, s.r.o. konatel’ a riaditel’ spolo¢nosti - Ing. Juraj Patek.
Jediny spolo¢nik obchodnej spolo¢nosti tymto v sulade s ustanovenim § 132 Obchodného zakonnika
vykonavajuc pdsobnost’ valného zhromazdenia spolo¢nosti rozhodol o:

e Schvaleni ro¢nej uctovnej zavierky spolocnosti Pezinska mestska spolocnost’, s.r.0. za rok
2023 a ulozil konatel'ovi spolocnosti, aby do Registra uc¢tovnych zavierok ulozil zadkonom
urcené listiny.

e Schvalil rozdelenie zisku za rok 2023 vo vyske +7 058,60 eur takto:

- Pridel do socialneho fondu ( 10% z Cistého zisku) 705,86 eur

- Odvod podielu zisku jedinému spolo¢nikovi ( Mesto Pezinok) 6 352,74 eur

e Schvalil spravu o hospodareni spolocnosti za rok 2023

Zo zasadnutia valného zhromazdenia bol vyhotoveny zapis, ktory obsahuje tri (3) prilohy.
Podiel na zisku jedinému spoloc¢nikovi vo vyske 6 352,74 eur bol poukazany 03.05.2024 na ucet
Mesta Pezinok.

» Druhé zasadnutie bolo spolo¢nym zasadnutim VZ a DR .
Rokovanie spolo¢ného zasadnutia valného zhromazdenia a dozornej rady sa uskutocnilo dna
3.12.2024. Rokovaniu predsedal predseda dozornej rady JUDr. Cudovit Farbula.
Zo zasadnutia bola vypracovana zapisnica ¢. 2/2024.
Sucastou zapisnice je Stanovisko dozornej rady, ktoré je materialom pre zasadnutie Valného
zhromazdenia PMS, s.r.o. .
Dozorna rada v iom okrem inych berie na vedomie Finan¢ny plan na rok 2025 v predloZenom zneni :
naklady vo vyske 437,8 tis. eur a vynosy vo vyske 470,8 tis. eur a odporiic¢a valnému zhromazdeniu
Finan¢ny plan na rok 2025 schvalit’ v predlozenom zneni.
Zasadnutie Valného zhromazdenia sa konalo dna 06.12.2024 v kancelarii konatel’a a riaditel’a
spolo¢nosti.
Na zasadani boli pritomni: za jediného spolo¢nika - Mesto Pezinok, Radni¢né nam. 7, 902 01
Pezinok JUDr. Roman Macs — primator a za PMS, s.r.o. konatel’ a riaditel’ spolocnosti - Ing. Juraj
Patek.
Jediny spolo¢nik obchodnej spolocnosti tymto v sulade s ustanovenim § 132 Obchodného zakonnika
vykonévajuc pdsobnost’ valného zhromazdenia spolo¢nosti prijal Rozhodnutie €. 2024/VZ/04,
ktorym schval’'uje Finan¢ny plan spoloc¢nosti na rok 2025 v predloZenom zneni: naklady vo
vySke 437,8 tis. eur a vynosy vo vySke 470,8 tis. eur.
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Zo zasadnutia valného zhromazdenia bol vyhotoveny zapis, ktory obsahuje tri (3) prilohy.
Schvaleny Finan¢ny plan na rok 2025 bol predloZzeny Mestskému zastupitel'stvu v Pezinku, ktoré
tento Finan¢ny plan uznesenim MsZ ¢.188/2024 zo dia 12.12.2024 zobralo na vedomie

v predloZenom zneni.

V1. Stanovisko dozornej rady k hospodareniu za rok 2024

Dna 16.aprila 2025 sa konalo spolo¢né zasadnutie valného zhromazdenia a dozornej rady Pezinskej
mestskej spolocnosti, s.r.o. . Dozornd rada prijala nasledovné stanovisko:

1. Dozorna rada berie na vedomie informaciu o plneni uzneseni zo spolo¢ného zasadnutia
valného zhromazdenia a dozornej rady, ktoré sa konalo dia 03.12.2024.

2. Dozorna rada berie na vedomie Spravu o hospodareni Pezinskej mestskej spolo¢nosti s.r.o. za
rok 2024 a na zaklade predlozenych podkladov odporic¢a valnému zhromazdeniu schvalit’
uctovnu zavierku Pezinskej mestskej spolocnosti, s.r.0. za rok 2024.

3. Dozorna rada na zaklade predlozeného navrhu na rozdelenie zisku za rok 2024 odporica
valnému zhromaZdeniu rozdelit’ zisk za rok 2024 vo vyske +17 242,53 eur takto:

- pridel do socidlneho fondu ( 10% Cistého zisku) 1 724,25 eur
- podiel na zisku jedinému spolo¢nikovi ( Mesto Pezinok) 15 518,28 eur
Spolu 17 242,53 eur

VII. Schvélenie uctovnej zavierky za rok 2024
Rozhodnutim jediného spolo¢nika Pezinskej mestskej spolo¢nosti s.r.o., zo dia 24.04.2025 boli prijaté
rozhodnutia €. 2025/VZ/01, ¢.2025/VZ/02 a €. 2025/VZ/03, ktorymi jediny spolo¢nik schvaluje
rocnu uctovnu zavierku spolo¢nosti za rok 2024 a uklada konatel'ovi spolo¢nosti, aby do Registra
uctovnych zavierok ulozil zakonom urcené listiny.
Schval'uje rozdelenie zisku za rok 2024 vo vyske +17 242,53 eur takto:

- Pridel do socialneho fondu ( 10% z Cistého zisku) 1 724,25 eur

- Podiel zisku jedinému spolo¢nikovi ( Mesto Pezinok) 15 518,28 eur

- Schval'uje Spravu o hospodareni spolo¢nosti za rok 2024
Zo zasadnutia valného zhromazdenia bol vyhotoveny zapis, ktory obsahuje Styri (4) prilohy.

Podiel na zisku bol jedinému spolo¢nikovi Mestu Pezinok uhradeny dna 29.4.2025.

VIII. UloZenie UZ do Registra uétovnvch zavierok

Uttovna zavierka k 31.12.2024 zostavena dita 04.03.2025 bola ako povinna priloha k dafiovému
priznaniu PO za rok 2024 prilozend v zloZeni: Suvaha, Vykaz ziskov a stran a Poznamky.

Rozhodnutim jediného spolo¢nika Pezinskej mestskej spolo¢nosti, s.r.o. bola Uétovna zavierka
k 31.12.2024 schvalena dna 24.04.2025 .

Dia 29.04.2025 bolo Daitlovému tUradu zaslané Ozndmenie o datume schvélenia rocnej uctovne;
zavierky Pezinskej mestskej spoloCnosti, s.r.0. a tym bola splnena povinnost’ ulozenia zdkonom
uréenych listin do Registra u¢tovnych zavierok.

V Pezinku dna: 12.5.2025

Vyhotovil: Ing. Darina Nitrayova Schvalil: Ing. JurajPatek
ekoném PMS, s.r.o. konatel a riaditel PMS, s.r.o.
V. T. V. T.
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Pezinska mestska spolo¢nost), s.r.o., Hollého 2, 902 01 Pezinok

Pinenie finanéného planu za rok 2024 - rozdelenie na strediska

Iéislo ué{Nazov polozky m.j. | FP narok 2024 skutocnost’ z toho : % ( rozdiel) I
uctu za rok 2024 PS TV vysielac najom NP pinenia I
501. spotreba materialu euro 21 600 23 530,22 1 759,80 19,30 2175112 108,94%
502.1 |elektricka energia 39 000 25 101,64 710,48 24 391,16 64,36%
502.2 |voda 3 000 2 224,65 2 224 65 74,16%
502.4 |plyn 43 000 30 554,26 30 554,26 71,06%

513%. Opravy a udrzovanie 26 000 28 329,65 2 205,64 1,99 26 122,02 108,96%

512. cestovné - -

913: naklady na reprezentéaciu 400 221,67 48,73 1,07 171,87 55,42%

518. sluzby 101 844 279 288,85 244 296,52 4 159,12 30 833,21 274,23%

521. mzdové naklady 158 900 155 636,28 13 745,35 300,59 141 590,34 97,95%
I524. zakonné soc.poist. 55 900 50 916,14 4 975,82 108,79 45 831,53 91,08%

527. zakonné soc.nakl. 12 990 8 527,44 177428 38,80 6 714,36 65,65%

531. dan z motorového vozidla 230 178,30 39,20 0,86 138,24 77,52%

538. ostatné dane a poplatky 12 656 12 427,20 15,83 0,35 12 411,02 98,19% I

544. zmluvné pokuty a penale, urok z omes. - - 1

545. ostatné pokuty a penale,urok z omesk. B

546. Odpis pohladavky - -

548. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 130 119,66 119,70 - 0,04 92,05%

551. Odpisy majetku 24 258 26 578,43 9 836,00 2 456,00 14 286,43 109,57%
|562. uroky z tveru - -

563. kurzové straty - -

568. Ostatné finanéné naklady 9 392 9 944 82 773119 733,00 1 480,63 105,89% I

ostatné naklady na PS a TV Pezinok ( rézia) - -

591. dan z prijmu 4 669,46 4 669,46 -

5 Naklady spolu 509 300 658 248,67 291 097,82 8 650,05 358 500,80 129,25%

1/2
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Cislo u¢|Nazov polozky m.j. | FP na rok 2024 skutocnost’ z toho : % ( rozdiel)
uctu za rok 2024 PS TV vysielaé najom NP pinenia
602.001|trzby - platby za sluZby a energ 147 640 146 773,67 146 773,67 99,41%

z toho trzby NO/ ostatni odberatelia 3223 8 688,88 8 688,88 269,59%
602.003|trzby z prenajmu nehnut. na rekl. zariad. 9725 8 912,50 8 912,50 91,65%
602.004|trzby za parkovaciu sluzbu 80 000 106 165,75 106 165,75 B 132,71%
602.005|trzby z predaja parkovacich kariet/PMS 5 000 7 399,98 7 399,98 . 148,00%
602.006|prenajom v m2 165 685 166 682,04 166 682,04 100,60% ﬂ
602.007|prenajom archiv v m2 1050 303,60 303,60 2891% |

H602.008 poskytovanie terestridlneho vysielania 5 000 4 655,37 4 655,37 - 93,11% l
602.009|trzby z predaja parkovného prostrednictvom SMS 80 000 167 923,00 167 923,00 - 209,90%
602.011|trzby z predaja parkovacich kariet/ Mesto 3 500 10 930,85 10 930,85 - 312,31%
602.012|nebezpeény odpad - Mesto 77 148,00 148,00 192,21%
602.013|podnajom na schranky 800 800,00 800,00 100,00%
602.014|spravna rézia 20 000 23 343,93 23 343,93 116,72%
|602.015 trzby z bezhotovostnych transakcii 12 000 31 452,51 31 452,51 - 262,10% I
644.0 [zmluvné pokuty, penéle,lurok z omesk. - - ]
645.0 |ostatné pokuty a penale,lirok z omesk. - -

|648.0 ostatné vynosy z hosp. ¢innosti - -

[662.0 |droky (banka, zrazkova dafi) 5 ;

|663.0 kurzové zisky - - -

668.0 |ostatné finanéné vynosy - - - |
6 Vynosy spolu 530 400 675 491,20 323 872,09 4 655,37 346 963,74 127,36%

(+) Zisk, (-) Strata 21 100 17 242,53 32774,27 3 994,68 - 11 537,06 81,72% 1
V Pezinku diia: 12.5.2025 7

/
Vypracoval: Schvalil: #

Ing. Darina Nitrayova

ekonémka PMS s.r.o. Vs ]

{

!Pezinska’ mestska spoloCnost, s.r.o.
1 Holleho ul. &. 2, P.O.BOX 92 |
1 902 01 Pezinok

2/2

Ing. Juraj Patek
konatel a riaditel PMS, s.r.o.

Priloha €. 1



Pezinska mestska spolo¢nost’, s.r.o.
Hollého 2, 902 01 Pezinok

Sprava o stave majetku v najme obchodnej spolo¢nosti
Pezinska mestska spolo¢nost’, s.r.o.

Mesto Pezinok je jedinym spolo¢nikom so 100 % tcastou Mesta v obchodnej spoloénosti,
ktora vykondava svoju podnikatel'skt ¢innost’ pod nazvom Pezinskd mestska spolo¢nost’,
s.r.o. v skratke ,,PMS, s.r.0.* so sidlom na Hollého 2, 902 01 Pezinok.

PMS s.r.0. spravuje budovy na zdklade Ndjomnej zmluvy, predmetom ktorej je ndjom
nehnutel'nosti z ddvodu hodného osobitného zretel'a v zmysle §9a 0ds.9. ¢) zdkona ¢.
138/1991 Zb. o majetku obcei v zneni neskorSich predpisov.

Hlavnym predmetom ¢innosti PMS, s.r.o. je prendjom nebytovych priestorov — spravcovska
¢innost’, ktora spociva v starostlivosti o budovy v ndjme Pezinskej mestskej spolo¢nosti,
s.r.0., vich priprave na prendjom nebytovych priestorov na ucely prevadzkovania roznych
odborov zdravotnickych a podobnych ¢innosti.

V stcasnosti sa v troch budovach Mestskej polikliniky prenajima priestor 40 - tim
podnajomcom zdravotnickeho zamerania ro6znych odbornosti a Specializacii .

PMS, s.r.o. zabezpeCuje pre podndjomcov energie a sluzby na zaklade zmluv o podndjme
nebytovych priestorov.
K budovam v ndjme vedieme eviden¢né karty objektu ( pasportizaciu ) , ktoré obsahuju
detailny a aktualny prehl’ad o stave a technickych parametroch nehnutel'nosti. Je to
systematické zhodnotenie vSetkych technickych a stavebnych udajov budovy.
Eviden¢na karta objektu obsahuje zakladné udaje ako:

e nazov objektu
primarna funkcia - vyuzitie
spravca objektu
hodnota objektu — obstaravacia cena
technické zhodnotenie objektu
uzitkovu plochu objektu
poistenie objektu
technicky stav objektu
vykonané technické zésahy do objektu ( rekonstrukcia, dostavba, prestavba,
nadstavba)

e revizie objektu

e evakuacény pléan

e naroky stavby ( napr. energetickd naro¢nost na m?)
Na zdklade uvedeného hodnotime technicky stav majetku ako vel'mi dobry po rekonstrukeii,
zatepleni vSetkych objektov, oprave strechy, rekonstrukeii vytahu, vybudovani pasivnej
datovej infrastruktiry ( internetizacia), vybudovanie kamerového systému. Je to technické
zhodnotenie budov, ktoré odpisujeme so stthlasom majitel'a ako iny majetok. Opravili sme
priestory, ktoré neboli vhodné na prendjom ( napr. stara kotolna a iné).
O majetok v ndgjme PMS, s.r.o0. sa stard 7 stalych zamestnancov v nasledovnej Strukture:

Funkcia avizok | pocet osdb
Riaditel’ 1,0 ]
Ekonom 1,0 1
Uttovnik 1,0 I
Udrzbar — elektrikér 1,0 1
Udrzbér — elektrikér 1.0 1
Upratovacka Pristavba a Stard budova | 1,0 ]
Upratovacka Novéa budova 1,0 1




Zamestnanci zabezpeuju bezproblémovy a bezpeény chod prevadzky pre podndjomcov a ich
klientov v objektoch v ndjme PMS, s.r.o. .
V priebehu roka sa podl'a terminov a podl'a potreby vykonéva :

- revizia vytahov

- uradna skuska vytahu

- skuska vytahu

- revizia hasiacich pristrojov a nastennych hydrantov

- revizia kominov

- pravidelna kontrola a udrzba STL regula¢nej stanice

- odborna skuska plynového zariadenia

- revizia detektorov plynu v Kotolni

- odborna prehliadka a odborna skiiska elektrického zariadenia v objekte

- odborna prehliadka a odborn4 skuska elektrického zariadenia a elektrickej instalacie

regula¢nej stanice zemného plynu
- revizia bleskozvodov

- deratizécia objektov
- servis plynovych kotlov
- BOZP a PO
Investicie vlozené do rekonstrukcie budov od roku 2006
rok | ucel Mesto PMS, s.r.o.
2006 | Rekonstrukcia schodiska a NP TaPCH 16 031,24
2007 | Vymena okien NB a oprava strechy pristavba 73 026,62
2008 | Teplovodna kotolna 95398.,38
Vymena okien SB a Pristavba 101 241,45
2009 | Vymena vykurovacich telies a reguldcia vykurovania | 40 366,16
2010 | Rekonstrukcia priestorov novej LSPP 47 898,79
2011 | Zateplenie NB 63 141,63
2012 | internetizacia 9 960,00
Zateplenie Pristavy 33 095,04
2014 | Zateplenie SB 41 184,33
2016 | Kamerovy systém 8 538,00
2017 | Rekonstrukcia vyt'ahu 25 475,60
2020 | Modernizacia kamerového systému 6 889,00
2022 | Rekonstrukcia kotolne 26822.54
Modernizécia kotla 18296,63
spolu 278 564,26 | 233 402,77

Okrem toho boli za obdobie od roku 2006 do roku 2024 vykonané opravy a adrzba budov
vo vySke 544 540,44 eur.

V roku 2024 boli vykonané:
- opravy kanalizacie, kanalizatného potrubia, vodovodného odtoku a novej achty
v Novej budove vo vyske 21 985,00 eur bez DPH.
- vymalovanie spolo¢nych priestorov v Pristavbe vo vyske 3 736,00 eur.
Na rok 2025 planujeme:
- opravy a udrzba budov vo vyske 15000.00 eur
- ostatnd udrzba a opravy vo vyske 5000,00 eur

PMS, s.r.0. vykonéva svoju ¢innost’ na zaklade Finan&ného planu, ktory obsahuje
predpokladané polozky nékladov vratane nékladov na opravy a udrzbu budov a VYnosov.
Finan¢ny plan schvalil na zdklade odporuéenia dozornej rady jediny spolonik ( Mesto
Pezinok v zastupeni priméatorom ), ktory vykondva pdsobnost’ Valného zhromazdenia
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Rozhodnutim ¢. 2024/VZ/04.
Mestské zastupitel'stvo v Pezinku zobralo tento Finanény plan na vedomie uznesenim MsZ
¢.188/2024 zo dna 12.12.2024.

K dneSnému diiu nemame vol’né ziadne priestorv vhodné na prendiom.

V Pezinku dna: 12.5.2025

Vypracovala: Schvalil: %//( o) /

Ing. Darina Nitrayova Ing. Juraj Patek
ekoném konatel a riaditel
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